



مرکز مجرب از امام صادق علیه السلام

عقائد مجلسی

زندگی نامه ۳

جلسه ۳

استاد امیدواری

زندگی نامه

مرحوم علامه ی مجلسی در راه اعتلاء و گسترش مذهب تشیع در عصر و زمان خود زحمات زیادی را متحمل شد و هزاران نفر را شیعه نموداند. به همین دلیل است که ایشان هدف قلم های مسموم و سخنان مغرضانه بسیاری قرار گرفته اند.

بعضی به عنوان انتقاد گفته اند که چرا مرحوم مجلسی با حکومت صفویه همکاری داشته اند؟

در جواب باید گفت: شرایط و محیطی که ایشان در آن قرار گرفته بودند باعث می شد تا ایشان همیاری محدودی با حکومت داشته باشند تا از این رهگذر مذهب تشیع را ترویج کنند. علامه مجلسی مقام شیخ الاسلامی را دارا بودند که مقامی است فرا حوزوی که علاوه بر زیر نظر داشتن مسائل علمی و دینی جامعه، بر جهات اجتماعی آنان نیز اشراف دارد. این مقام از سوی دولت و سلطان وقت به عللمای تراز اول داده می شد. چنانچه این مقام به محقق کرکی و شیخ بهایی اعطاء شده بود. و حتی حاکم وقت هم تحت اشراف این عامل قرار می گرفت و سلطان خود را نماینده او می دانست. شیخ الاسلام نیز سعی داشت که امورات بر اساس دستورات اسلام تنظیم گردد.



مرکز مجرب از امام صادق علیه السلام

مرحوم علامه مجلسی که این عنوان را دارا بودند نهایت سعی و تلاش خود را در این راه مبذول می ساخت و تا زمانی که ایشان در قید حیات بودند امورات کشور به خوبی اداره می شد و امنیت بر کشور حاکم بود.

از سال ۱۱۱۵ هجری که ایشان از دنیا رفتند کشور دچار هرج و مرج شد و در سال ۱۱۳۵ غارت ها و حمله ها و هرج و مرج به شدت افزایش یافت.

یکی دیگر از مسائلی که باید به آن تذکر داد مسئله ی جمع آوری و تألیف کتاب بحارالانوار است.

برخی قائل اند که کتاب بحارالانوار را دیگران برای ایشان جمع آوری نموده اند، در حالی که این مطلب در هیچ یک از آثار بزرگان دیده نشده است و حتی مخالفین هم اذعان دارند که

بحارالانوار را شخص علامه ی مجلسی جمع آوری نموده اند. و جلد های مختلف بحارالانوار به دست خط خود ایشان موجود است. و از طرفی شأن علامه مجلسی بسیار بالاتر از این

است که اگر کسی در تألیف بحارالانوار با ایشان همکاری کرده باشد، نامی از او نبرد.

البته بعضی در جمع آوری و یافتن مصادر به ایشان کمک نموده اند و گاهی نگارش احادیث طولانی به وسیله ی کاتب انجام می شد و ایشان بازنگری و اصلاح می نمودند ، ولی به هر حال اصل تألیف بحارالانوار به دست علامه ی مجلسی می باشد.